2025年 11月吉日

お客様各位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

アブソリュートエンコーダ用バックアップバッテリへの

ラベル表記のお知らせ

拝啓

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にあり

がとうございます。

 この度、弊社 AC サーボドライバに搭載するアブソリュートエンコーダ用バックアップバッテリに

つきまして、新たにラベル表記を実施いたします。つきましては、下記の通りご連絡いたします。何

卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1.  対象製品

   ラベル表記の対象となるバックアップバッテリの内容につきましては、【表1】をご参照くだ

さい。

【表1】対象のバックアップバッテリ

本バッテリ情報 弊社バッテリ型式 組み合わせサーボドライバ

型式：ER17330VP

東芝電池株式会社製

HAB-ER17/33-2 HA-800シリーズ

HAB-ER17/33-3 RF2H21A0AHDシリーズ

2.  実施理由

   アブソリュートエンコーダ用バックアップバッテリに、「管理番号 + シリアル番号」を表記す

ることにより、管理体制を強化いたします。

3.  実施外観

 ラベル表記の実施外観および内容を【写真1】に示します。

【写真1】実施外観・表記内容

4.  実施時期

   2025年 12月出荷分より、順次実施いたします。

以上

HX   ：弊社管理番号  （2桁）

1234567：弊社シリアル番号（7桁）
ラベル